PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2017                                                                                                            № 458
О подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов
В целях своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения округа Муром к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории   округа Муром и предотвращения аварийных ситуаций, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190 «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", Уставом округа Муром,

постановляю:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний

период 2017-2018 годов объектов теплоснабжения и жилого фонда округа Муром согласно приложению №1.

2.Руководителям муниципальных унитарных  предприятий   МУП ПЖРЭП №3,  МУП «Водопровод и канализация»,  МУП «Горэлектросеть», начальникам управлений культуры, образования, председателям комитетов по делам молодежи, по физкультуре и спорту принять все необходимые меры к выполнению мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к осенне-зимнему   периоду   2017-2018 годов.
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций ООО «Владимиртеплогаз», ООО «Фортуна», ООО ДУК «Территория», ООО «Верба»,  ООО  УК «Партнер», ООО «Ремстрой Южный», ООО «Домоуправ», ООО «Союз», «ЗАО «Муром», ООО «Комус»,  ОАО «Муромский стрелочный завод», ОАО «Муромский хлебокомбинат», ООО «Муромский кирпичный завод»,  Муромского регионального центра ДТВ, ОАО «Муромский завод РИП»   осуществить комплекс  мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения и жилого фонда к осенне-зимнему периоду 2017-2018годов.

4. Руководителям предприятий и организаций, поставляющих тепловую энергию на объекты  жилого фонда и  социальной сферы:

- в срок до 09.06.2017 года представить в управление ЖКХ графики выполнения работ по подготовке к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов;

- в срок до 15.09.2017 года оформить паспорта готовности объектов к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов;

- не позднее 11.09.2017 года представить в администрацию округа письменный доклад о завершении всех видов работ;

-  до 25.09.2017 года подвести итоги работы по подготовке тепло -, энергоснабжающих организаций, предприятий ЖКХ к работе в предстоящий отопительный период.

5. Руководителям муниципальных организаций и  учреждений расход топливно-энергетических ресурсов осуществлять в пределах утвержденных лимитов потребления. Особое внимание уделить вопросу энергосбережения и рационального использования имеющихся площадей как основному резерву экономии бюджетных средств.
        6. Создать  комиссию по проверке подготовки к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов объектов теплоснабжения и жилого фонда, расположенных на территории округа Муром  согласно приложению №2.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И.К. Федурина.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	     Глава  округа
	                                Е.Е.Рычков

                                                                                                                        Приложение  №2
                                                                             к постановлению администрации округа Муром
                                                                                                               от 07.06.2017 № 458
 Состав комиссии по проверке подготовки к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов объектов теплоснабжения и жилого фонда, расположенных на территории округа Муром
	Федурин Игорь Константинович
	- первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ – председатель комиссии;

	Мосин Алексей Павлович
	- заместитель начальника управления ЖКХ по управлению и содержания жилищного фонда – заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Мартынов Александр Алексеевич
	- директор МУП «Горэлектросеть»;

	Дударева Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления;

	Загладин Алексей Николаевич
	- директор Муромского филиала ООО «Владимиртеплогаз» (по согласованию);

	Сарайкин Анатолий Васильевич
	- и.о. директора МУП  ПЖРЭП №3;

	Климкова Елена Викторовна
	- начальник  отдела «Муниципальная жилищная инспекция» МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	Щербаков Павел Борисович
	- директор  филиала ОАО «Газпром

газораспределение Владимир»

в г. Муроме (по согласованию);

	Фатеев Андрей Викторович
	- председатель постоянной комиссии    Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике (по согласованию);

	Шмелев Игорь Валентинович
	- директор МУП «Водопровод и канализация».

Первый зам. Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник управления ЖКХ                                           И.К. Федурин

                                                                                                                                                                                                          Приложение №1

                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации округа Муром
от 07.06.2017 № 458
ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду

2017-2018 годов по муниципальным предприятиям и управляющим организациям
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат, (тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель

	Местный бюджет
	Прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Теплоснабжение

	17300,0

	1.1
	Ремонт сетей отопления и горячего водоснабжения

	8643,1
	ООО «Владимиртеплогаз»

	1.2
	Ремонт оборудования в котельных

	3099,1
	ООО «Владимиртеплогаз»

	1.3
	Изоляция сетей  отопления и горячего водоснабжения

	3306,3
	ООО «Владимиртеплогаз»

	1.4.
	Ремонт прочего оборудования

	2251,5
	ООО «Владимиртеплогаз»

	2.
	ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ

	6599,0

	2.1
	Ремонт водопроводных сетей и колодцев

	1895,0
	МУП «Водопровод и канализация»
МУП ПЖРЭП №3

	2.2
	Ремонт артскважин и станции второго подъема

	1150,0
	МУП «Водопровод и канализация»

	2.3
	Ремонт повысительных насосных станций

	550,0
	МУП «Водопровод и канализация»

	2.4
	Ремонт канализационных сетей и колодцев

	1340,0
	МУП «Водопровод и канализация»
МУП ПЖРЭП №3

	2.5
	Ремонт канализационных насосных станций

	505,0
	МУП «Водопровод и канализация»

	2.6.
	Ремонт очистных сооружений

	1159,0
	МУП «Водопровод и канализация»
МУП ПЖРЭП №3

	3.
	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

	44969,0

	3.1
	Ремонт воздушных линий

	806,0
	МУП «Горэлектросеть»

	3.2
	Ремонт кабельных линий

	16075,0
	МУП «Горэлектросеть»

	3.3
	Ремонт трансформаторных подстанций и распределительных устройств

	28088,0
	МУП «Горэлектросеть»

	4.
	 ЖИЛОЙ ФОНД

	19029,0

	4.1
	 ремонт инженерных сетей

	13043,4
	Управляющие организации

	4.2
	 ремонт кровель

	5985,6
	Управляющие организации

	ИТОГО:

	87897,0

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник  управления ЖКХ
	                                       И.К. Федурин

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муромстройзаказчик»
	                       Ю.В. Маркин

	Согласовано:

	           Первый зам. Главы администрации округа  Муром       по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	                     И.К. Федурин

	Завизировано:

	 Начальник правового управления администрации

округа Муром
	                    Д.А. Карпов

Файл сдан:
	Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ округа Муром «Организационное управление»
	                       Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Имя файла документа: Документ1
:

             Разослать:                                   УЖКХ, ООО «Владимиртеплогаз», МУП ПЖРЭП №3, МУП «Водопровод и канализация», МУП «Горэлектросеть», управление образования, управление культуры, комитет по делам молодежи, комитет по физкультуре и спорту, ООО «Ремстрой Южный»,  ООО «Домоуправ», ООО «Фортуна»,  ООО ДУК «Территория», ООО УК «Партнер», ООО «Верба», ООО «Союз», Совет народных депутатов округа Муром, комитет территориального самоуправления округа Муром, ЗАО «Муром»», ООО «Комус», ОАО «Муромский стрелочный завод», ОАО «Муромский хлебокомбинат», Муромский региональный центр ДТВ, ОАО «Муромский завод РИП», ООО «Муромский кирпичный завод», СМИ -26 экз.